

**Pitzner Ejendomsinvest A/S**  
**CVR-nr. 20895330**  
**Østergade 22, 4.**  
**1100 København K**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Lars Christian Dybkjær

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Pitzner Ejendomsinvest A/S  
Østergade 22, 4.  
1100 København K

CVR-nr.: 20895330  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Morten Pitzner, formand  
Karoly Laszlo Nemeth  
Lars Christian Dybkjær

### **Direktion**

Christian Ewald Hansen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at investere i og administrere ejendomme i ind- og udland samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på 1.767 t.kr. og anses for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		309.303	301.041
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		150.000	0
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.242.825)</u>	<u>(1.204.359)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(783.522)</b>	<b>(903.318)</b>
Personaleomkostninger		<u>(150.000)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(933.522)</b>	<b>(903.318)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(522.261)	1.869.391
Andre finansielle indtægter	1	0	474.351
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(7.315)	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(669.301)</u>	<u>(530.045)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(2.132.399)</b>	<b>910.379</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>365.038</u>	<u>234.958</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.767.361)</u></b>	<b><u>1.145.337</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(537.813)	1.994.391
Overført resultat		<u>(1.229.548)</u>	<u>(849.054)</u>
		<b><u>(1.767.361)</u></b>	<b><u>1.145.337</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		7.900.000	7.750.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>7.900.000</b>	<b>7.750.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.174.168	11.652.021
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>11.174.168</b>	<b>11.652.021</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.074.168</b>	<b>19.402.021</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.034.105	14.031.518
Tilgodehavende selskabsskat		70.500	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.104.605</b>	<b>14.031.518</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.554.471</b>	<b>428.937</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.659.076</b>	<b>14.460.455</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.733.244</b>	<b>33.862.476</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.617.141	7.110.546
Overført overskud eller underskud		2.489.947	3.719.495
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.607.088</u></b>	<b><u>11.330.041</u></b>
Udskudt skat	6	418.330	537.602
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>418.330</u></b>	<b><u>537.602</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.419.634	21.664.186
Anden gæld		261.775	305.000
Periodeafgrænsningsposter		26.417	25.647
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.707.826</u></b>	<b><u>21.994.833</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.707.826</u></b>	<b><u>21.994.833</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>37.733.244</u></b>	<b><u>33.862.476</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	7.110.546	3.719.495	11.330.041
Valutakursreguleringer	0	44.408	0	44.408
Årets resultat	0	(537.813)	(1.229.548)	(1.767.361)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>6.617.141</b>	<b>2.489.947</b>	<b>9.607.088</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	474.351
	<b>0</b>	<b>474.351</b>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	663.444	488.813
Renteomkostninger i øvrigt	5.857	41.232
	<b>669.301</b>	<b>530.045</b>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(119.272)	(234.958)
Regulering vedrørende tidligere år	(245.766)	0
	<b>(365.038)</b>	<b>(234.958)</b>
		<b>Investerings-</b>
		<b>ejendomme</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		6.835.224
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>6.835.224</b>
Dagsværdireguleringer primo		914.776
Årets dagsværdireguleringer		150.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>1.064.776</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>7.900.000</b>

Investeringsejendommens værdi fastsættes til dagsværdi på baggrund af en analyse over sammenlignelige ejendomme, der er sat til salg i markedet.

En ændring i markedets afkastkrav vil have indflydelse på værdiansættelsen. En stigning i afkastkravet vil således medføre et fald i ejendommens markedsværdi og omvendt vil et faldt i afkastkravet medføre en stigning.

## Noter

Der er til kontrol af ejendommens værdiansættelse indhentet en mæglervurdering, der underbygger den indregnede værdi af investeringsejendommen.

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <b>kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.541.475
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.541.475</b>
Opskrivninger primo	7.110.546
Valutakursreguleringer	44.408
Andel af årets resultat	(522.261)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.632.693</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.174.168</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Pitzner Immobilien Holding 1 ApS	København	ApS	100,00
Tyskland Ejendomme 2 ApS	København	ApS	100,00
Tyskland Ejendomme 3 ApS	København	ApS	100,00

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	805.560	739.577
Fremførbare skattemæssige underskud	(387.230)	(201.975)
	<b>418.330</b>	<b>537.602</b>



## Noter

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pitzner Gruppen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabers årsregnskab.

### 8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Axel Pitzner Fonden, København